РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04. 2020                                                                                                           № 274

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации
Тальменского района от 29.12.2017 г. № 1376 «О создании резерва финансовых материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»

[bookmark: Par0]Рассмотрев протест прокурора Тальменского района от 31.03.2020 г. № 02-46-2020 г. на постановление Администрации Тальменского района «О создании резерва финансовых материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии статьей 25  Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Протест прокурора Тальменского района удовлетворить частично, внести в Положение о резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Тальменского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Тальменского района от 29.12.2017 г. № 1376 «О создании резерва финансовых материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения и дополнения:
         -   пункты 2-4 изложить в следующей редакции:
         «2. Резерв материальных ресурсов Тальменского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - резерв) создается заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и включают продовольствие, пищевое сырье, медицинское имущество, медикаменты, транспортные средства, средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы  для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, развертывания и содержания временных пунктов проживания, питания пострадавших граждан, оказания им помощи, обеспечения аварийно-спасательных и других неотложных работ.
Резерв  формируется путем заключения  договора с отложенным
сроком исполнения на  поставку (продажу) товаров, указанных в пункте 2 настоящего Положения с организациями, имеющими эти товары в постоянном наличии, в соответствии с действующим законодательством.
Создание, хранение и восполнение резерва производится за счет
средств бюджета района. »;
          - пункт 8 изложить в следующей редакции:
          «8. Общее руководство созданием, хранением, использованием резерва осуществляет Глава района с учетом решений Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Тальменского района».
Признать утратившим силу постановление Администрации Тальмен -
ского района от 01.02.2006 г. № 22 «О создании в районе чрезвычайных
резервных, финансовых, продовольственных и материально - технических ресурсов для ликвидации ЧС на территории района».
2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативному управле- нию Щербакова И.А.

Глава района                                                                           С.Д. Самсоненко